
Piliečių teisių gynimo Asociacija „Mūsų teisė“                                                                              Tel.  +370 698 48353 

Paramos gavėjo kodas: 303018946                                                                                g.varnaitevenskiene@gmail.com 

Banko sąskaitos Nr. LT LT834010042503116092 

Luminor DNB Bank 

AS

 

 

Registrų centrui 

2019 Sausio 25d. 

Ramučiai, Kauno raj. 

Piliečių teisių gynimo asociacijos „Mūsų teisė“ AIŠKINAMASIS RAŠTAS UŽ 2017metus 

 

Informuojame, kad nuo 2017 01 01 iki 2017 12 31 Piliečių teisių gynimo Asociacija „Mūsų teisė“ , kodas 303018946 

nevykdė jokios  ūkinės ar komercinės veiklos ir negavo pajamų iš tokios veiklos. Asociacija taip pat negavo jokios 

paramos nei grynais, nei pavedimu per 2017m. Jokių finansinių išlaidų , susijusių su veikla taip pat per 2017m  

neturėjo. 

Tačiau asociacijos nariai  2017 metais aktyviai dalyvavo savo bendruomenės veikloje ir siekė tų pačių tikslų – kurti 

kuo švaresnę gyvenamąją aplinką ir ginti savo piliečių teises į švarią ir sveiką aplinką bei teisę kvėpuoti grynu oru.  

 2017-03-23 Ramučiuose vyko visuotinis Karmėlavos bendruomenės susirinkimas (dalyvavo 169 gyventojai) dėl 

„Kauno LEZ numatomos statyti Kauno kogeneracinės jėgainės“ bei kitų su tarša susijusių  klausimų mūsų seniūnijoje. 

Asociacijos narė Vesta Steiblienė sakė pranešimą apie  numatomos atliekų  deginimo jėgainės poveikį sveikatai,  

supažindino gyventojus su Asociacijos „Mūsų teisė“ atliktais darbais ir veiksmais,  kovojant prieš šios gamyklos 

statymą Kauno LEZ. Susirinkime dar kartą buvo pristatyta Asociacijos „Mūsų teisė“  ir   su ja susijusių iniciatyvinės 

grupės narių veikla. Buvo pristatyta,  kas buvo nuveikta nuo 2012 metų, kokie rezultatai buvo pasiekti ar nepasiekti 

nuo veiklos pradžios kovoje su Kauno kogeneracinės statyba Kauno LEZ. Taip pat buvo pateikta daug informacijos 

apie kitą- 2016m naujai atsiradusį taršos šaltinį – Kauno MBA (atliekų rūšiavimo gamykla) , kuri nutolusi  vos 2km 

nuo Ramučių  ir  kuri taip pat pradėjo teršti savo smarve Ramučių gyvenamąją aplinką. Gyventojai atviru balsavimu 

pasisakė prieš tokių objektų statybas aplink jų gyvenamuosius namus ir pritarė tolimesnei iniciatyvinės grupės veiklai 

(kartu su Asociacija „Mūsų teisė“) , kuri ir toliau kovos už Konstitucinę teisę gyventi sveikoje ir švarioje aplinkoje. 

Taip pat gyventojų iniciatyvinė grupė kartu su Asociacijos „Mūsų teisė“ nariais įkurė naują viešą facebook paskyrą 

„Ramučių gyventojai“, kur gyventojai turėtų galimybę bendrauti atvirai ir viešai reikšti savo problemas, dalintis gerąja 

praktika ir prisidėti prie bendruomeniškumo bei labiau rūpintųsi savo aplinka ir siektų gerovės savo bendruomenei. 

2017 metais buvo daug bendradarbiauta su Kauno MBA,  daromi susitikimai su valdžios atstovais, asociacijos narės 

V.Steiblinės iniciatyva net buvo sudaryta darbo grupė su Aplinkos Apsaugos Agentūros , Aplinkos ministerijos, 

Nacionalnės sveikatos centro, Kauno MBA ir Ramučių gyventojų atstovais* ( *asociacijos „Mūsų teisė“ narė Vesta 

Steiblienė bei *Ramučių gyventoja Greta Varnaitė-Venskienė) kur buvo sprendžiami probleminiai klausimai dėl 

smarvės pašalinimo iš gyvenamosios aplinkos galimybių.  

Asociacija „Mūsų teisė“ savo veiklos neplanuoja nutraukti, o 2018 metams išsikėlė tikslus – didinti narių skaičių, 

pritraukiant daugiau aktyvių gyventojų į savo veiklą ir skatinant bendruomeniškumą bei kovojant už savo teises į 

švarią aplinką, tačiau neužmirštant – kad buriantis aktyviems gyventojams galima būtų prisidėti ir prie didesnių tikslų, 

gražinant ir gerinant ir savo gyvenvietės aplinką ir pan. 

Pirmininkė 

Greta Varnaitė-Venskienė 

   


